



Obec Smidary
Náměstí Prof. Babáka 106
503 53 Smidary
IČ: 002 69 549
DIČ: CZ00269549

SMLOUVA O DÍLO (dále jen jako „Smlouva“)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jako „**občanský zákoník**“)
mezi

Smluvními stranami:

Obec Smidary

IČO: 00269549

DIČ: CZ00269549

se sídlem: Nám. prof. Babáka 106, 503 53 Smidary
zapsaná ve:
zastoupená: Bc. Janou Drašíkovou, starostkou

(dále jen „**Objednatel**“)

a

LoStav Building s. r. o.

IČO: 29060338

DIČ: CZ29060338

se sídlem: Kněžičky 104, 289 08 Běrunice
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 200400
zastoupená: Ondřejem Martincem

(dále jen „**Zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen jako „**smluvní strany**“)

PREAMBULE

Objednatel požádal v rámci projektu **č.25RRDU22-0014** nazvaného „**Stezka Loučná Hora – vlakové nádraží Smidary**“ (dále jen „**projekt**“), o poskytnutí dotace z dotačního programu **Realizační fáze: Výstavba infrastruktury pro cyklistickou dopravu v souladu se Strategií KHK v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035** (dále jen „**Dotace**“).

Podmínky čerpání Dotace upravují platná Pravidla dotací Královéhradeckého kraje (dále jen „**Dotační pravidla**“).

V případě poskytnutí Dotace je pro čerpání Dotace Objednatelem k úhradě části ceny díla nezbytné dodržet podmínky uvedené v Dotačních pravidlech. Nedodržení jakékoli z povinností stanovených Dotačními pravidly může ohrozit a/nebo znemožnit čerpání Dotace Objednatelem a/nebo může mít za následek poskytnutí Dotace v nižší výši a/nebo Objednatel bude povinen již poskytnutou Dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě zejména úroku z prodlení, penále apod., a to i nad rámec části ceny díla dle této Smlouvy hrazené z Dotace.

Pokud bude Objednateli poskytnuta Dotace a dojde pro porušení jakékoli z povinností Zhotovitele sjednaných touto Smlouvou z důvodu přičitatelného Zhotoviteli k některému z důsledků popsaných v předchozí větě, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli veškeré újmy, zejména zaplatit neposkytnutou Dotaci, její část či vrácenou Dotaci či její část a veškeré náklady vynaložené Objednatel, které Objednateli v důsledku porušení povinností Zhotovitelem vzniknou.

Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení v rámci zakázky nazvané **„Stezka Loučná Hora – vlakové nádraží Smidary“** (dále také jako „ZŘ“).

Vymezení pojmů

- a) Objednatel je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
- b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
- c) Podzhotovitelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění zakázky.
- d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem
- e) Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatel (jako zadavatelem) vymezené množství.

Článek 1 Předmět Smlouvy

1.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje na svůj náklad, nebezpečí a vlastní technikou provést pro Objednatel dílo spočívající **ve vybudování nové stezky, mezi obcí Loučná Hora a vlakovým nádražím u obce Smidary dle projektové dokumentace, která je součástí zadávací dokumentace (Příloha č. 4)** včetně veškerých prací a dodávek souvisejících (dále jen „**Dílo**“), a to za podmínek a v rozsahu v této Smlouvě dále stanovených.

1.2. Bližší specifikace Díla je uvedena v následujících dokumentech:

- a) dokumentace pro provádění stavby **č. zak. 31/23/4017.208**, zpracovaná společností **Prodin, a. s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice** (dále jen „**projektová dokumentace**“); Projektová dokumentace byla součástí zadávací dokumentace (příloha č. 4).
- b) Příloha č. 1 - položkový rozpočet/soupis prací včetně výkazu výměr (dále jen „**položkový rozpočet**“);

Smluvní strany prohlašují, že považují specifikaci Díla provedenou výše za dostatečnou a určitou.

1.3. Ohledně prováděného díla bylo vydáno pravomocné stavební povolení k provedení Díla: **Stezka Loučná Hora – vlakové nádraží Smidary** úřadem v Novém Bydžově č.j. NB-V/23726/2024/Rej/2435/2024 ze dne 6.9.2024 (dále jen „**Stavební povolení**“). Stavební povolení je Přílohou č. 2 této Smlouvy.

1.4. Zhotovitel je povinen a zavazuje se provést Dílo tak, aby bylo vyhověno všem požadavkům vyplývajícím z této Smlouvy a z požadavků uvedených v následujících dokumentech:

- a) pravomocném Stavebním povolení;
- b) projektové dokumentaci vč. změn odsouhlasených Objednatel;
- c) položkovém rozpočtu.

1.5. V případě nesrovnalostí mezi dokumenty uvedenými v bodu 1.4. této Smlouvy je Zhotovitel povinen na tuto nesrovnalost Objednatele písemně upozornit a Objednatel je oprávněn určit, který z dokumentů má přednost.

1.6. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v souladu s právním řádem České republiky, plně funkční, v prvotřídní kvalitě odpovídající standardům a technickým parametrům dle platných právních a technických norem, které strany tímto považují za závazné, a dle technologických postupů stanovených výrobcí použitých materiálů a výrobků, řádně a v termínech podle této Smlouvy a dále v souladu s pokyny a zájmy Objednatele. V případě rozporů mezi zněním předpisů uvedených v tomto odstavci a zněním této Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednatele na rozpor upozornit a je povinen postupovat podle znění Smlouvy, pokud mu k tomu dá i přes upozornění na rozpor Objednatel pokyn.

1.7. Objednatel se zavazuje za podmínek vymezených v této Smlouvě Dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit za něj cenu za Dílo.

1.8. Součástí plnění Zhotovitele dle této Smlouvy je dále dodání všech dokladů, tj. průkazů o ověření vlastností použitých výrobků ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky v platném znění, a souvisejících předpisů (certifikáty, prohlášení o shodě, atesty, zkoušky vč. závěrečné zprávy o hodnocení kvality prací, apod.), geometrických plánů, dodacích listů, záručních listů, dokladů o provedení zkoušek, dokumentace skutečného provedení stavby – Díla, pokud je právními předpisy vyžadována, a dalších dokladů nutných k provozování Díla dle platných právních předpisů a technických norem. V případě rozporů mezi zněním předpisů uvedených v tomto odstavci a zněním této Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednatele na rozpor upozornit a je povinen postupovat podle znění Smlouvy, pokud mu k tomu dá i přes upozornění na rozpor Objednatel souhlas.

1.9. Příslušná dokumentace a veškerá dokumentace uvedená v bodech 1.2. a 1.3. této Smlouvy byla předána Objednatelem Zhotoviteli při podpisu této Smlouvy, Zhotovitel potvrzuje její převzetí.

Zhotovitel se zavazuje nejpozději do zahájení provádění Díla s požadavkem odborné péče:

- a)** překontrolovat technickou část předané dokumentace vymezující Dílo dle čl. 1 této Smlouvy a upozornit Objednatele na zjištěné zjevné vady a nedostatky a písemný soupis těchto nedostatků a vad včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na cenu Díla, předat bez zbytečného odkladu Objednateli;
- b)** nejasné podmínky pro realizaci Díla si vyjasnit s oprávněnými zástupci Objednatele.

Článek 2

Termín a místo provádění Díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo nejpozději v následujících termínech:

Termín pro předání a převzetí staveniště: **60 dnů od podpisu smlouvy o dílo**
(*předáním a převzetím staveniště se rozumí předání připraveného staveniště k provádění Díla Objednatelem Zhotoviteli pro účely provádění Díla*)

Termín zahájení stavebních prací: **60 dnů od podpisu smlouvy o dílo**
(*zahájením stavebních prací se rozumí počátek plnění Zhotovitele*)

Termín dokončení stavebních prací: **nejpozději do 30.6.2026**

(dokončením stavebních prací se rozumí ukončení veškerých stavebních činností Zhotovitelem)

Termín provedení Díla, předání a převzetí stavby: **nejpozději do 31.7.2026**
(provedením díla, předáním a převzetím stavby se rozumí předání dokončené stavby Zhotovitelem a převzetí dokončené stavby Objednatelům písemným protokolem, bez vad a nedodělků, včetně předání a převzetí všech dokladů ke stavbě)

2.2. Objednatel je povinen zajistit stavební připravenost místa provádění Díla a poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost pro provádění Díla spočívající v:

- předat Zhotoviteli staveniště připravené k řádnému provádění Díla;
- umožnit Zhotoviteli přístup do místa provádění Díla;

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo plně funkční, prosté vad a nedodělků, nejpozději ve sjednaném termínu provedení Díla dle bodu 2.1. této Smlouvy, v němž se zároveň Zhotovitel zavazuje řádně dokončené Dílo včetně veškeré dokumentace a dokladů dle této Smlouvy v místě provádění Díla Objednateli předat písemným protokolem.

2.4. Dílo je provedeno (závazek Zhotovitele provést Dílo splněn) řádným dokončením Díla a jeho předáním Objednateli a převzetím s vadami a nedodělků, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání užívání díla. Soupis vad a lhůta k jejich odstranění se uvede v předávacím protokolu. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí Díla přizvat Objednatele, osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, popř. autorského dozoru projektanta, a to nejméně 5 dnů před plánovaným termínem předání. O předání a převzetí Díla a veškeré dokumentace sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Předávací protokol musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí Díla a soupis případných vad a nedodělků.

2.5. Místem provádění Díla je **obec Loučná Hora**, na pozemku par. č. **331/5, 333/36, 837, 844, 849, obec Loučná Hora, k.ú. Loučná Hora** (dále jen „**místo provádění Díla**“).

Článek 3

Cena za provedení Díla

3.1. Smluvní strany si za řádné provedení Díla sjednávají cenu ve výši:

Celková cena za řádné provedení Díla dle této Smlouvy

Cena bez DPH:	6 198 723,82 Kč
DPH:	1 301 732,00 Kč

Cena celkem včetně DPH: **7 500 455,82 Kč**

Bližší specifikace ceny Díla včetně uvedení jednotkových cen je uvedena v položkovém rozpočtu v Příloze č. 2 této Smlouvy. Jednotkové ceny v Příloze č. 2 této Smlouvy jsou pevné a neměnné, v měně Kč a bez DPH.

3.2. Výše uvedená celková cena Díla je sjednávána jako konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná cena za úplné provedení Díla a zahrnuje veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony nutné pro zhotovení Díla dle této Smlouvy (zejména náklady na provedení Díla, odvoz a likvidaci odpadu vzniklého při provádění Díla, úklid a vyklizení staveniště, atd.). Ceny uvedené Zhotovitelem v položkovém rozpočtu obsahují všechny náklady související se zhotovením Díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby,

zařízením staveniště a také ostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace.

3.3. Cena Díla bude navýšena o DPH v zákonné výši. Z jakýchkoli jiných důvodů, než jsou uvedeny v tomto bodě Smlouvy, nesmí být cena Díla navyšována. Bod 3.5. této Smlouvy není tímto ujednáním dotčen.

3.4. O neprovedené práci či dodávky bude cena Díla automaticky ponížena, a to dle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu. Objednatel je oprávněn Zhotoviteli udělit pokyn, aby některou část Díla neprováděl, a Zhotovitel se v takovém případě zavazuje takovou část Díla neprovést.

3.5. Ceny víceprací

- vyplývající ze změn Díla vyvolaných dodatečnými požadavky Objednatele (tj. Objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu Díla), nebo
- vyplývající ze zjištěných skutečností, které nebyly v době podpisu Smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a mají vliv na cenu Díla, nebo
- vyplývající ze skutečností zjištěných při realizaci Díla, které jsou odlišné od dokumentace předané Objednatelem, nebo
- vyvolané dodatečnými změnami projektové dokumentace nebo změnami Díla v důsledku požadavků veřejnoprávních orgánů nebo Stavebního povolení,

mohou být Zhotovitelem fakturovány Objednateli a Objednatel je povinen je uhradit Zhotoviteli pouze, pokud byl ohledně této změny uzavřen písemný dodatek k této Smlouvě.

Cena víceprací bude v takovém případě stanovena u položek uvedených v položkovém rozpočtu dle jednotkových cen takových prací v položkovém rozpočtu, a cena položek v položkovém rozpočtu neuvedených bude stanovena na základě jednotkových cen dle obecně dostupné cenové soustavy pro ocenění stavebních prací. Cena těchto neuvedených položek bude krácena ve stejném poměru, v jakém byla cenová nabídka Zhotovitele (jednotkové ceny v položkovém rozpočtu) nižší než ceny uvedené v cenové soustavě ÚRS/RTS u srovnatelných položek."

Objednatel je oprávněn až do objemu víceprací 10 % z ceny Díla vyzvat Zhotovitele k uzavření dodatku této Smlouvy, na základě kterého bude povinen Zhotovitel potřebné práce provést. Zhotovitel je v takovém případě povinen návrh dodatku akceptovat, a to ve lhůtě do 7 dnů ode dne jeho obdržení od Objednatele.

Článek 4 Platební podmínky

4.1. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena na základě dílčích faktur a konečné faktury.

4.2. Dílčí fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit vždy na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací a dodávek. Datem zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byl soupis prací a dodávek odsouhlasen. Soupis odsouhlasený Objednatelem je povinnou přílohou (součástí) každé dílčí faktury, bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Fakturovaná částka za odsouhlasené práce a dodávky bude určena dle položkového rozpočtu, eventuálně upravena v souladu s touto Smlouvou (zejména body 3.4. a 3.5. této Smlouvy).

4.3. Konečnou fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků Objednatelem. Konečná faktura bude zaslána Objednateli nejpozději do 30 dnů od předání a převzetí Díla. Cena v konečné faktuře bude odpovídat rozdílu mezi celkovou cenou Díla a mezi cenou již vyfakturovanou dílčími fakturami. Podkladem pro konečnou fakturaci je Protokol o předání a převzetí Díla podepsaný oběma smluvními stranami, který bude přílohou a součástí konečné faktury.

4.4. Každá faktura je splatná ve lhůtě **30** kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Úhradu vyfakturované částky se zavazuje Objednatel provést na účet a pod variabilním symbolem uvedenými na příslušné faktuře. Peněžitý závazek Objednatele je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch čísla účtu uvedeného na faktuře Zhotovitele.

4.5. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „**ZDPH**“). Nemá-li faktura některou z náležitostí stanovených zákonem, požadovanou přílohu dle této Smlouvy či trpí-li jinou vadou, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě s uvedením důvodu jejího vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti dle bodu 4.4. této Smlouvy od doručení řádné faktury.

4.6. Zhotovitel není oprávněn požadovat na cenu Díla zálohy. Zhotovitel není dále oprávněn požadovat během provádění Díla přiměřenou část ceny Díla s přihlédnutím k vynaloženým nákladům Zhotovitele. Objednatel je oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny Díla jakoukoli svoji existující pohledávku vůči Zhotoviteli, a to i nesplatnou.

4.7. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se za to, že po dobu účinnosti této Smlouvy bude dodržovat povinnosti vyplývající pro něho z právních předpisů upravujících povinnosti ve vztahu k dani z přidané hodnoty, zejména ZDPH. Pokud by objednatel byl plátcem, lze uplatnit u stavebních prací tzv. režim přenesené daňové povinnosti.

Článek 5

Práva a povinnosti smluvních stran při provádění Díla

5.1. Objednatel a jím pověřené osoby, jsou oprávněni kontrolovat provádění Díla průběžně. Objednatel je oprávněn svolat kdykoli v průběhu provádění díla tzv. kontrolní den, na nějž je povinen se Zhotovitel dostavit a zajistit účast subdodavatelů, jejichž účast bude Objednatel vyžadovat. Oznámení o svolání kontrolního dne je Objednatel povinen doručit Zhotoviteli alespoň 3 pracovní dny před jeho konáním.

5.2. Objednatel se zavazuje na své náklady ustanovit koordinátora/koordinátory bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v případě, že k tomu bude podle zákona povinen. Zhotovitel se zavazuje poskytnout ustanovenému koordinátorovi veškerou součinnost a spolupráci a zavazuje se zajistit součinnost i ze strany svých subdodavatelů.

5.3. Zhotovitel se zavazuje a je povinen:

- a) v průběhu provádění stavebních prací podle této Smlouvy zajistit v místě provádění Díla přítomnost zástupce Zhotovitele oprávněného jednat ve věcech provádění stavebních prací;
- b) umožnit výkon technického dozoru stavby, autorského dozoru projektanta a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud to stanoví právní předpis, v místě provádění Díla, aniž by k tomu byl ze strany Objednatele vyzván. Zhotovitel je povinen v přiměřeném rozsahu zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi;
- c) průběžně udržívat v místě provádění Díla i jeho okolí pořádek. Na výzvu Objednatele je Zhotovitel povinen doložit Objednateli bez zbytečného odkladu doklad o provedení likvidace odpadů v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,

o odpadech, v platném znění, včetně předložení dokladů o předání odpadů osobám oprávněným k nakládání s odpady;

- d) vést ode dne zahájení provádění Díla dle této Smlouvy stavební deník v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále jen „**Deník**“). Do Deníku je Zhotovitel povinen každý den provádění Díla zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění závazků dle této Smlouvy, zejména údaje o pracovnících pracujících na provádění Díla, údaje o časovém postupu a množství provedených prací, dodávkách materiálů, zařízení a vybavení pro realizaci Díla, nasazení mechanizačních prostředků pro realizaci Díla, zaznamenávat odchylky prováděných prací od projektové dokumentace a jejich zdůvodnění, jakož i údaje nutné k posouzení provedených prací veřejnoprávními orgány či poskytovatelem Dotace. Denní záznamy se zpravidla zapisují v den, kdy byly práce provedeny. Deník musí být po celou dobu provádění Díla oběma smluvními stranami trvale přístupný a jeho listy musí být očíslovány;
- e) provádět na své náklady bezprostředně čištění komunikací, jakýchkoli ploch či věcí znečištěných v souvislosti s prováděním Díla, nebude-li dohodnuto jinak;
- f) zajistit pro osoby, jejichž prostřednictvím bude Zhotovitelem prováděno Dílo dle této Smlouvy (zaměstnanci, subdodavatelé) sanitární zařízení v rozsahu dle nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci či právního předpisu toto nařízení nahrazující, nebude-li dohodnuto jinak.

5.4. Zhotovitel je dále povinen:

- a) veškeré dokumenty, informace a skutečnosti, které mu poskytne Objednatel za účelem plnění závazků dle této Smlouvy, považovat za důvěrné a po celou dobu plnění závazků dle této Smlouvy za vlastnictví Objednatele. Zhotovitel není oprávněn tyto bez písemného souhlasu Objednatele poskytovat jakékoli třetí osobě, vyjma poskytovatele Dotace, ani je sám použít jinak, než za účelem plnění závazků dle této Smlouvy;
- b) mít sjednané pojištění proti veškerým újmám, které může Zhotovitel způsobit Objednateli či třetím osobám svou činností v souvislosti s prováděním Díla, včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele, a to minimálně na pojistné plnění až do výše ceny stavby díla na jednu pojistnou událost, podíl spoluúčasti Zhotovitele může být maximálně 10 %. Toto pojištění je povinen Zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu provádění Díla a řádně a včas hradit pojistné. Bez ohledu na splnění povinnosti podle tohoto odstavce nese Zhotovitel všechna rizika a újmy vzniklé na Díle v době plnění závazků dle této Smlouvy;
- c) dodržovat závazné předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Zhotovitel se zavazuje s těmito předpisy seznámit všechny osoby, jejichž prostřednictvím je prováděno Dílo dle této Smlouvy (zaměstnanci, subdodavatelé) a dodržování stanovených předpisů u těchto osob zajišťovat a kontrolovat.

5.5. Zhotovitel se zavazuje průběžně zvát Objednatele ke kontrole všech prací na Díle, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Před zakrytím všech nepřístupných konstrukcí provede Zhotovitel předepsané zkoušky dle právních předpisů a ČSN. Jestliže se Objednatel či jím pověřená osoba nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, bude Zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže došlo k zakrytí těchto prací, aniž byl Objednatel řádně pozván k jejich zakrytí, je Objednatel oprávněn požadovat odkrytí těchto prací a Zhotovitel je povinen odkrytí provést na své náklady. V ostatních případech je Zhotovitel povinen provést odkrytí k žádosti Objednatele na náklady Objednatele. V případě, že se zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí jejich odkrytí a opravu Zhotovitel.

5.6. Zhotovitel je oprávněn části plnění dle této Smlouvy provést prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele). Zhotovitel odpovídá za plnění svých subdodavatelů, jako by plnil sám, a to i za újmu způsobenou subdodavatelem, kterou se zavazuje nahradit. Pokud Zhotovitel prokazoval v rámci ZŘ subdodavatelem splnění své kvalifikace, pak změna takového subdodavatele je možná jen ve výjimečných případech s předchozím písemným

souhlasem Objednatele. Nový subdodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla původním subdodavatelem prokázána v ZŘ.

5.7. Zhotovitel se zavazuje veškeré činnosti dle této Smlouvy provádět tak, aby byly dodržovány limity hluku, prachu, vibrací, apod.

5.8. Nebezpečí škody na Díle nese po celou dobu provádění Díla Zhotovitel. Nebezpečí škody na zařízení staveniště a materiálu Zhotovitele na staveništi nese po dobu provádění Díla Zhotovitel. Zhotovitel je povinen si zařízení staveniště a materiál na své náklady zabezpečit v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou Objednatelem a s požadavky Objednatele.

5.9. Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny Objednatele, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl. Zhotovitel se rovněž zavazuje informovat Objednatele o všech okolnostech majících vliv na provádění Díla, které mohou vést ke změně oproti projektové dokumentaci, nejpozději do 3 dnů ode dne jejich vzniku.

5.10. Není-li v této Smlouvě sjednáno jinak, staveniště je Zhotovitel povinen uklidit, odstranit zařízení staveniště a vyklidit nejpozději do 7 dnů ode dne předání a převzetí Díla Objednatelem. Neučiní-li tak Zhotovitel, je Objednatel sám oprávněn staveniště na náklady vyklidit a věci uskladnit, to vše na náklady Zhotovitele, popř. prostřednictvím jím zvolené třetí osoby. Veškeré náklady je Zhotovitel povinen Objednateli nahradit.

5.11. Oznámení užívání Díla, popř. žádost o vydání kolaudačního souhlasu, a případné souhlasy či vyjádření veřejnoprávních orgánů vyžadované právními předpisy se zavazuje podat a získat Objednatel. Zhotovitel se k tomu zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost – předat Objednateli veškeré dokumenty, které budou stavebním úřadem požadovány.

5.12. Objednatel je oprávněn dát Zhotoviteli písemný pokyn k dočasnému zastavení provádění Díla. O dobu dočasného zastavení dle předchozí věty se prodlužují doposud neskončené termíny dle této Smlouvy. Zhotovitel nemá nárok na úhradu vzniklých vícenákladů ani újmy v souvislosti s dočasným zastavením provádění Díla. V případě, že Dílo bude pozastaveno po dobu delší než 60 dnů, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna od Smlouvy odstoupit.

5.13. Zhotovitel odpovídá v případě porušení svých povinností za veškeré újmy vzniklé Objednateli, a to vč. újmy nemajetkové, a je povinen je Objednateli nahradit.

Článek 6 Ostatní ujednání

6.1. Bude-li Objednatelem čerpána Dotace, Zhotovitel je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost je povinen bez zbytečného odkladu poskytnout v případě, že k tomuto bude Objednatelem či poskytovatelem Dotace nebo jiným oprávněným kontrolním orgánem vyzván. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při veškerých kontrolách vyplývajících z financování z Dotace.

6.2. Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s plněním této Smlouvy po dobu stanovenou právními předpisy, zároveň však minimálně v délce trvání 10 let ode dne předání a převzetí Díla, a rovněž umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu těchto dokladů.

Článek 7

Odpovědnost za vady, záruka

7.1. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady Díla, které má Dílo v okamžiku jeho předání a převzetí Objednatelem, a to bez ohledu na to, v jakém rozsahu provedl Objednatel prohlídku Díla při předání a převzetí Díla a kdy mohly být vady zjištěny, to vše za podmínky, pokud Objednatel oznámil vadu v záruční době dle této Smlouvy.

7.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla v délce trvání **48 měsíců** ode dne protokolárního předání Díla Objednateli bez vad a nedodělků. Záruční doba Díla neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Dílo pro vady, za které odpovídá Zhotovitel, jakož i po dobu, po kterou Zhotovitel odstraňuje vady Díla.

7.3. Objednatel je povinen vadu zjištěnou na Díle bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději do konce záruční doby, oznámit Zhotoviteli (reklamace), současně uvede jím zvolený nárok z odpovědnosti za vady. Objednatel je oprávněn požadovat dle své volby odstranění vady (opravou a/nebo výměnou vadné části Díla za novou) či přiměřenou slevu z ceny Díla.

7.4. V případě odstranění vad Díla je Zhotovitel povinen práce na odstranění vad Díla zahájit nejpozději do 7 dnů od okamžiku jejich oznámení Objednatelem. Zhotovitel je povinen odstranit vady v dohodnutém termínu, a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, potom nejpozději do 10 dnů od jejich oznámení Objednatelem.

7.5. Pokud Zhotovitel neodstraní vady Díla ve lhůtě podle bodu 7.4. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn nadále požadovat jejich odstranění nebo namísto toho změnit zvolený nárok na přiměřenou slevu z ceny Díla, od Smlouvy odstoupit nebo odstranit tyto vady Díla sám, popřípadě prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele – Zhotovitel je povinen náklady na opravu Objednateli nahradit do 15 dnů poté, co mu je Objednatel vyúčtuje.

7.6. Vznikne-li spor o oprávněnost reklamace, je Zhotovitel povinen i tak opravu provést. Náklady na provedení opravy může Zhotovitel dodatečně požadovat po Objednateli, jen pokud Zhotovitel Objednatele předem upozornil na neoprávněnost reklamace a Objednatel přesto na reklamaci trval. O oprávněnosti nároku Zhotovitele vůči Objednateli rozhodne v takovém případě soud.

7.7. Nároky Objednatele dle tohoto článku se nedotýkají nároku Objednatele na náhradu újmy vzniklé v souvislosti s vadným plněním.

Článek 8

Sankce

8.1. Pro případ prodlení Zhotovitele s provedením Díla bez vad a nedodělků v termínu stanoveném v bodu 2.1. této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny Díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

8.2. V případě neodstranění reklamované vady ve lhůtě dle bodu 7.4. této Smlouvy, pokud neodstraněná vada brání řádnému užívání Díla, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši **5000,- Kč** za každou vadu a každý i započatý den prodlení. V případech neuvedených v předchozí větě se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.

8.3. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou řádně vyfakturované ceny Díla či její části má Zhotovitel právo na úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8.4. Ujednáním této Smlouvy o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody způsobené jí porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhradu škody v plné výši.

Článek 9 Ukončení Smlouvy

9.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem a vedle případů jinde v této Smlouvě sjednaných také při podstatném porušení této

Smlouvy Zhotovitelem. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje zejména:

- a) prodlení s provedením Díla v termínu dle bodu 2.1. této Smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní; nebo
- b) pokud z důvodů přičitatelných Zhotoviteli: bude ze strany poskytovatele Dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu Objednatele nebo Objednateli nebude ze strany poskytovatele Dotace proplacena Dotace či jakákoli její část nebo bude Dotace či její část Objednateli odebrána; nebo
- c) Objednatel v průběhu provádění Díla dle této Smlouvy zjistí, že Zhotovitel v nabídce do ZŘ uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; nebo
- d) prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti Zhotovitele, pokud ke zjednání nápravy nedojde ani do 14 dnů ode dne doručení výzvy Objednatele Zhotoviteli ke zjednání nápravy; nebo
- e) bylo zahájeno insolvenční řízení vůči Zhotoviteli nebo Zhotovitel vstoupil do likvidace.

9.2. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit vedle případů jinde v této Smlouvě uvedených pouze v případě, pokud:

- a) Objednatel se ocitl v prodlení s úhradou ceny Díla či její části nejméně po dobu 60 dnů, Objednatel byl na toto prodlení písemně upozorněn a k úhradě nedošlo ani do 14 dnů po doručení tohoto upozornění Objednateli; nebo
- b) bude pravomocně zjištěn úpadek Objednatele a/nebo Objednatel vstoupí do likvidace.

9.3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:

- a) pokud by předpokládané vícepráce v důsledku okolností uvedených bodu 3.5. této Smlouvy vedly k navýšení ceny za Dílo o více než 10 %; nebo
- b) pokud v situacích uvedených v bodě 3.5. této Smlouvy by nebylo možné provést změnu této Smlouvy pro rozpor s právními předpisy či dotačními pravidly; nebo
- c) Objednateli nebude ze strany poskytovatele Dotace proplacena Dotace či jakákoli její část nebo bude Dotace či její část Objednateli odebrána, a to nikoliv z důvodů přičitatelných Zhotoviteli.

9.4. Odstoupení lze jen písemně a odstoupení musí být doručeno druhé smluvní straně. Tato Smlouva se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Objednatel se v případě odstoupení od Smlouvy zavazuje převzít a Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dosud provedené práce a zabudované dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení. O tomto předání a převzetí se smluvní strany zavazují sepsat předávací protokol, v němž bude podrobně popsán stav rozpracovanosti Díla. Bod 5.11. této Smlouvy platí v tomto případě obdobně.

9.5. V případě odstoupení od Smlouvy smluvní strany provedou vzájemné vypořádání tak, že Objednatel zaplatí Zhotoviteli práce na Díle již provedené v ceně dle položkového rozpočtu, po zohlednění případného vadného plnění a předpokládaných nákladů na jejich

odstranění.

9.6. Nárok Zhotovitele dle tohoto bodu se započítává na již uhrazenou část ceny Díla Objednatelům. Případný přeplatek je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli do 10 dnů ode dne zániku Smlouvy odstoupením.

9.7. Ukončením Smlouvy z jakéhokoli důvodu zůstávají nedotčena ustanovení této Smlouvy o náhradě újmy, smluvních pokutách a ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této Smlouvy, zejména článek 7 této Smlouvy.

Článek 10 Odpovědné osoby

10.1. Každá ze smluvních stran jmenuje následující odpovědné osoby, které budou smluvní stranu zastupovat v níže uvedených záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy:

Zhotovitel:

Ve věcech technických:

Petr Sláma, tel. +420 702 018 114, e-mail: slama.lostav@seznam.cz

Objednatel:

Technický dozor Objednatele:

Ing. Jan Sekanina, tel. 725 257 340, e-mail: jan.sekanina2@gmail.com

10.2. Změnu odpovědných osob lze provést písemným oznámením druhé smluvní straně, součástí oznámení budou i nové kontaktní údaje. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že výše uvedené kontaktní osoby nejsou oprávněny Smlouvou jakkoliv měnit či ukončit.

Článek 11 Závěrečná ustanovení

11.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, není-li stanoveno jinak. Změna Smlouvy jinou než písemnou formou se nepřipouští.

11.2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

11.3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o této Smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.

11.4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

11.5. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

11.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1 – Položkový rozpočet/soupis prací včetně výkazu výměr
- Příloha č. 2 – Stavební povolení

V případě rozporu přílohy Smlouvy a této Smlouvy se použije tato Smlouva.

11.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této Smlouvy, že si tuto Smlouvu důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji vědomy si všech jejích důsledků.

V Smidary, dne 15-12-2025

V Smidary, dne 15.12.2025

Za Objednatele:

Obec Smidary

Náměstí Prof. Babáka 106
503 53 Smidary
IČ: 002 69 549
DIČ: CZ00269549 ©



Za Zhotovitele:

Knežičky 104
Běrná Lhota
289 03
IČ: 29060338
DIČ: CZ00269549 ©



Obec Smidary

IČ: 00269549

Nám. Prof. Babáka 106
503 53 Smidary

DOLOŽKA

Dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Tato smlouva byla schválena usnesením:

ZASTUPITELSTVA OBCE SMIDARY

číslo usnesení: **ZO 270/6Z/2025**

ze dne: **10. 12. 2025**



Obec Smidary

Náměstí Prof. Babáka 106
503 53 Smidary
IČ: 002 69 549
DIČ: CZ00269549 ©

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 24021
Stavba: Stezka Loučná Hora - Smidary vlakové nádraží

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Obec Smidary, nám. prof. Babáka 106, Smidary

Uchazeč:
Lostav Building s.r.o., Kněžíčky 104, 28908 Běrunice

Projektant:
Prodin a.s., Pardubice

Zpracovatel:
Ing. Dominik Kolář

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 2. 4. 2024

IČ:
DIČ:

IČ: 29060338
DIČ: CZ29060338

IČ: 25292161
DIČ: CZ25292161

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			6 198 723,82
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 6 198 723,82	Výše daně 1 301 732,00
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			7 500 455,82

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:24021

Stavba:Stezka Loučná Hora - Smidary vlakové nádraží

Místo:

Zadavatel:Obec Smidary, nám. prof. Babáka 106, Smidary

Uchazeč:Lostav Building s.r.o., Kněžičky 104, 28908 Běrunice

Datum:2. 4. 2024

Projektant:Prodin a.s., Pardubice

Zpracovatel:Ing. Dominik Kolář

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		6 198 723,82	7 500 455,82
SO 001	Všeobecné položky	193 000,00	233 530,00
SO 101	Stezka	6 005 723,82	7 266 925,82

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stezka Loučná Hora - Smidary vlakové nádraží

Objekt:

SO 001 - Všeobecné položky

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

2. 4. 2024

Zadavatel:

Obec Smidary, nám. prof. Babáka 106, Smidary

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Lostav Building s.r.o., Kněžičky 104, 28908 Běrunice

IČ:

DIČ:

29060338

CZ29060338

Projektant:

Prodin a.s., Pardubice

IČ:

DIČ:

25292161

CZ25292161

Zpracovatel:

Ing. Domiik Kolář

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			193 000,00
DPH základní snižená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	193 000,00	21,00%	40 530,00
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	233 530,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stezka Loučná Hora - Smidary vlakové nádraží

Objekt:

SO 001 - Všeobecné položky

Místo:

Datum:

2. 4. 2024

Zadavatel:

Obec Smidary, nám. prof. Babáka 106, Smidary

Projektant:

PTOUMI a.s.,

Uchazeč:

Lostav Building s.r.o., Kněžičky 104, 28908 Běrunice

Zpracovatel:

Ing. Domiik Kolář

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	193 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	193 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	103 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	80 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	10 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Stežka Loučná Hora - Smidary vlakové nádraží

Objekt:

SO 001 - Všeobecné položky

Místo:

Datum: 2. 4. 2024

Zadavatel:

Obec Smidary, nám. prof. Babáka 106, Smidary

Projektant:

FRIDM a.s.,

Uchazeč:

Lostav Building s.r.o., Kněžičky 104, 28908 Běrunice

Zpracovatel:

Ing. Domiik Kolář

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

193 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

193 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

103 000,00

1	K	012002001	Geodetické práce - vytyčení stavby	soubor	1,000	25 000,00	25 000,00	
2	K	012002002	Geodetické práce - zaměření skutečného provedení	soubor	1,000	45 000,00	45 000,00	
3	K	012002003	Geodetické práce - vytyčení inženýrských sítí	soubor	1,000	8 000,00	8 000,00	
4	K	013002001	Projektové práce - dokumentace skutečného provedení	soubor	1,000	25 000,00	25 000,00	
VV					"6 x paré, 6 x CD"1	1,000		

D VRN3 Zařízení staveniště

80 000,00

5	K	030001001	Zařízení staveniště	soubor	1,000	45 000,00	45 000,00	
VV					"zřízení, provoz, likvidace zařízení staveniště vč. nákladů na energii a realizaci díla"1	1,000		

6	K	030001002	Zařízení staveniště - DIO	soubor	1,000	35 000,00	35 000,00	
---	---	-----------	---------------------------	--------	-------	-----------	-----------	--

D VRN4 Inženýrská činnost

10 000,00

7	K	043002003	Zkoušky a ostatní měření - hutnění zemní plně (statická deska)	kus	4,000	2 500,00	10 000,00	
VV					"ověření únosnosti zemní plně"4	4,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Stezka Loučná Hora - Smidary vlakové nádraží
Objekt:
SO 101 - Stezka

KSO:
Místo:
Zadavatel:
Obec Smidary, nám. prof. Babáka 106, Smidary

Uchazeč:
Lostav Building s.r.o., Kněžičky 104, 28908 Běrunice

Projektant:
Prodin a.s., Pardubice

Zpracovatel:
Ing. Domiik Kolář

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 2. 4. 2024

IČ:
DIČ:

IČ: 29060338
DIČ: CZ29060338

IČ: 25292161
DIČ: CZ25292161

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH		6 005 723,82	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	6 005 723,82	21,00%	1 261 202,00
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	7 266 925,82

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Stezka Loučná Hora - Smidary vlakové nádraží

Objekt:

SO 101 - Stezka

Místo:

Zadavatel:

Obec Smidary, nám. prof. Babáka 106, Smidary

Uchazeč:

Lostav Building s.r.o., Kněžičky 104, 28908 Běrunice

Datum:

2. 4. 2024

Projektant:

FRUM a.s.,

Zpracovatel:

Ing. Domiik Kolář

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV	6 005 723,82
1 - Zemní práce	6 003 723,82
2 - Zakládání	930 815,68
4 - Vodorovné konstrukce	473 490,37
5 - Komunikace pozemní	28 596,10
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	4 315 318,96
997 - Přesun sutě	153 668,04
998 - Přesun hmot	22 800,87
M - Práce a dodávky M	79 033,80
22-M - Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby	2 000,00
	2 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Stezka Loučná Hora - Smidary vlakové nádraží

Objekt: SO 101 - Stezka

Místo: Obec Smidary, nám. prof. Babáka 106, Smidary
Zadavatel: Lostav Building s.r.o., Kněžičky 104, 28908 Běrunice
Uchazeč:

Datum: 2. 4. 2024
Projektant: PIVOT a.s., Pardubice
Zpracovatel: Ing. Domiik Kolář

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							6 005 723,82	
D	HSV	Práce a dodávky HSV					6 003 723,82	
D	1	Zemní práce					930 815,68	
1	K	111151105	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy do 500 m2 strojně	m2	323,700	47,00	15 213,90	
Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101								
P								
VV	"vč. odvozu a likvidace"8,8+4+166+94,6+6,5+14,1+29,7				323,700			
2	K	113107162	Odstranění podkladu z kameniva drčeného tl přes 100 do 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	91,200	61,00	5 563,20	CS ÚRS 2024 01
VV	"stávající sjezd tl. 200 mm"53,2				53,200			
VV	"zemina zpevněná štěrkokrtí tl. 150 mm"25+13				38,000			
VV	Součet				91,200			
3	K	113107182	Odstranění podkladu živичného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	53,200	72,00	3 830,40	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101								
P								
VV	"stávající sjezd"53,2				53,200			
4	K	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	18,500	75,00	1 387,50	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101								
P								
5	K	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	2,000	100,00	200,00	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101								
P								
6	K	122151106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 5000 m3 strojně	m3	626,250	68,00	42 585,00	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101								
P								
VV	"sejmutí drnu"(70,3+4104,7)*0,15				626,250			
7	K	122251106	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	m3	1 058,424	106,00	112 192,94	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101								
P								
VV	"pro konstrukci stezky tl. 320 mm"3292,8*0,32				1 053,696			
VV	"pro konstrukci chodníku tl. 140 mm"20,4*0,14				2,856			
VV	" pro konstrukci sjezdů tl. 260 mm"7,2*0,26				1,872			
VV	Součet				1 058,424			
8	K	129001101	Příplatek za ztižení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	7,956	515,00	4 097,34	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101								
P								
VV	"chráničky"0,6*0,6*22,1				7,956			
9	K	131251100	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	15,000	620,00	9 300,00	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101								
P								
VV	"vsakovací jámka"(2*2*2,5)*1,5				15,000			
10	K	132254101	Hloubení rýh zapážených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	99,376	1 200,00	119 251,20	CS ÚRS 2024 01
Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101								
P								
VV	"podélná drenáž"0,14*653				91,420			
VV	"chráničky"0,6*0,6*22,1				7,956			
VV	Součet				99,376			
11	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	970,035	88,00	85 363,08	CS ÚRS 2024 01
VV	4175*0,15				626,250			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	W		918,5*0,15		137,775			
	W		103,005*2		206,010			
	W		Součet		970,035			
12	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	1 236,056	80,00	98 884,48	CS ÚRS 2024 01
	W		"odkopávky"626,25+738,424		1 364,674			
	W		"jámy"15		15,000			
	W		"rýhy"99,376		99,376			
	W		"zásyp"-2,214		-2,214			
	W		"krajnice"-103,005		-103,005			
	W		"ohumusování"-918,5*0,15		-137,775			
	W		Součet		1 236,056			
13	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	2 472,112	10,00	24 721,12	CS ÚRS 2024 01
	W		1236,056*2		2 472,112			
14	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	867,030	80,00	69 362,40	CS ÚRS 2024 01
	W		4175*0,15		626,250			
	W		918,5*0,15		137,775			
	W		103,005		103,005			
	W		Součet		867,030			
15	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	2 224,901	80,00	177 992,08	CS ÚRS 2024 01
	W		1236,056*1,8		2 224,901			
16	K	171251101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných strojně	m3	4,000	85,00	340,00	CS ÚRS 2024 01
	W		"vsakovací jámka"1*2*2		4,000			
17	M	10364104	zemina vhodná do násypů - nanamrzavá	t	7,200	620,00	4 464,00	
	W		4*1,8 'Přepočtené koeficientem množství		7,200			
18	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	1 965,311	10,00	19 653,11	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	W		4175*0,15+103,005+1236,056		1 965,311			
19	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	3,978	159,00	632,50	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	W		"chráničky"0,6*0,3*22,1		3,978			
20	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženo do 3 m	m3	2,652	608,00	1 612,42	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	W		"chráničky"0,6*0,2*22,1		2,652			
21	M	58337308	šterkopisek frakce 0/2	t	5,304	539,00	2 858,86	CS ÚRS 2024 01
	W		2,652*2 'Přepočtené koeficientem množství		5,304			
22	K	181351113	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	918,500	15,00	13 777,50	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	W		"tl. 150 mm"3,2+0,9+4+2,8+430+49,7+1+9+6,8+172,8+18,8+19,1+9,8+5,6+7,6+17,4+160		918,500			
23	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	918,500	22,00	20 207,00	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	W		3,2+0,9+4+2,8+430+49,7+1+9+6,8+172,8+18,8+19,1+9,8+5,6+7,6+17,4+160		918,500			
24	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	18,370	120,00	2 204,40	CS ÚRS 2024 01
	W		918,5*0,02 'Přepočtené koeficientem množství		18,370			
25	K	181951111	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhuťnění strojně	m2	918,500	15,00	13 777,50	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
26	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhuťněním strojně	m2	3 253,750	25,00	81 343,75	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
D	2		Zakládání				473 490,37	
27	K	211521111	Výplň odvodňovacích žebor nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 63 až 125 mm	m3	6,000	1 300,00	7 800,00	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	W		"vsakovací jámka"2*2*1,5		6,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava	
28	K	211531111	Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	56,811	1 390,00	78 967,29	CS ÚRS 2024 01	
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						
	VV		*fr. 16/32*0,087*653		56,811				
29	K	211971122	Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu přes 1:2 š přes 2,5 m	m2	1 003,500	59,00	59 206,50	CS ÚRS 2024 01	
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						
	VV		"podélná drenáž"1,5 * 653		979,500				
	VV		"vsakovací jámka"(2*1,5*4+2*2*2)*1,2		24,000				
	VV		Součet		1 003,500				
30	M	69311080	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2	m2	1 169,579	20,00	23 391,58	CS ÚRS 2024 01	
	VV		1003,5*1,1655 *Přepočtené koeficientem množství		1 169,579				
31	K	212752112	Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 220° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro liniové stavby	m	653,000	450,00	293 850,00	CS ÚRS 2024 01	
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						
	VV		643+10		653,000				
32	K	291211154	Osazení silničních panelů do lože tl 50 mm z kameniva - chránička plynu	m2	3,700	950,00	3 515,00		
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						
	VV		3,7*1		3,700				
33	M	59381136	panel silniční 2,00x1,00x0,15m	kus	2,000	3 380,00	6 760,00	CS ÚRS 2024 01	
	D	4	Vodorovné konstrukce				28 596,10		
34	K	451561111	Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl do 100 mm	m2	63,700	145,00	9 236,50	CS ÚRS 2024 01	
	VV		*chodník fr. 2/5 tl. 30 mm*20,4		20,400				
	VV		*sjezdy fr. 2,5 tl. 40 mm*21,2+17,2+4,9		43,300				
	VV		Součet		63,700				
35	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku	m3	1,326	1 100,00	1 458,60	CS ÚRS 2024 01	
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						
	VV		*chráničky*0,6*0,1*22,1		1,326				
36	K	488995216	D+M chráničky kabelů	m	22,100	350,00	7 735,00		
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						
	VV		*rezervní chránička PE 110 mm*22,1		22,100				
37	K	488995217	D+M chráničky kabelů - půlené	m	22,100	460,00	10 166,00		
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						
	VV		*chránička CETIN (plast. kabel. žlab s víkem 0,13 x 0,13 x 1,2m)*22,1		22,100				
	D	5	Komunikace pozemní				4 315 318,96		
38	K	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl přes 350 do 400 mm pl přes 1000 do 5000 m2	m2	3 253,750	65,00	211 493,75	CS ÚRS 2024 01	
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						
	VV		VYLEPŠENÍ AKTIVNÍ ZÓNY						
	VV		Úprava materiálu aktivní zóny přidavkem směsného pojiva na bázi Geosolu C (např. C50, v orientačním množství 1-3 %),						
	VV		zapraveného mobilní frézou do zeminného prostředí na mocnost cca 0,25 m u jílovitých písků a štěrků						
	VV		v případě písčitých jílu pak na celou mocnost aktivní zóny, tj. 0,50 m						
	VV		2603*1,25		3 253,750				
39	M	58591002	pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna	t	85,411	4 100,00	350 185,10	CS ÚRS 2024 01	
	VV		3253,75*0,5*1,75*0,03		85,411				
40	K	564251011	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy do 100 m2 tl 150 mm	m2	38,750	185,00	7 168,75	CS ÚRS 2024 01	
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						
	VV		*pod		30,750				
	VV		obrubníky*(1,5+7,5)*0,5+(4,5+4,5+6+17,5+16)*0,5+(2+2)*0,5		8,000				
	VV		*pod obrubníky*(3,7+12,3)*0,5		38,750				
	VV		Součet		38,750				
41	K	564851013	Podklad ze štěrkořetě ŠD plochy do 100 m2 tl 170 mm	m2	43,300	250,00	10 825,00	CS ÚRS 2024 01	
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101						

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
VV			"sjezdy ŠDA fr. 0/63"21,2+17,2+4,9		43,300			
42	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	2 863,300	180,00	515 394,00	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			*fr. 0/32"2603*1,1		2 863,300			
43	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	3 091,940	239,00	738 973,66	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			*stezka fr. 0/63" 2603*1,18		3 071,540			
VV			*chodník ŠDA fr. 0/63"20,4		20,400			
VV			Součet		3 091,940			
44	K	564930412	Podklad z asfaltového recyklátu plochy do 100 m2 tl 100 mm	m2	34,800	113,00	3 932,40	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			6,8+24,7+3,3		34,800			
45	K	565165121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š přes 3 m	m2	2 733,150	520,00	1 421 238,00	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			*ACP 16+ 50/70"2603*1,05		2 733,150			
46	K	567120111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 1,5/2,0 (SC II) tl 120 mm	m2	43,300	329,00	14 245,70	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			"sjezdy"21,2+17,2+4,9		43,300			
47	K	569751111	Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 150 mm	m2	660,000	190,00	125 400,00	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			25+25+74+72+228+226+10		660,000			
48	K	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhuštění	m3	103,005	385,00	39 656,93	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			"vhodnou nenamrzavou zeminou"0,08*2*643,78		103,005			
49	K	571905114	Utážení povrchu krajnice lomovou výsivkou	m2	660,000	32,00	21 120,00	
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			25+25+74+72+228+226+10		660,000			
50	K	573191116	Spojovací postřik z kationaktivní asfaltové emulze, po vyštěpení 0,50 kg/m2 PS-E	m2	2 603,000	25,00	65 075,00	
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
51	K	577134121	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	2 603,000	280,00	728 840,00	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			609+64+60+360+622+888		2 603,000			
52	K	594511112	Kladení dlažby z lomového kamene tl do 100 mm s provedením lože z betonu	m2	2,500	1 430,00	3 575,00	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			"obložení vyústění drenáže kamenem do betonu"2,5		2,500			
53	M	583810898	kámen lomový	t	1,500	1 500,00	2 250,00	
54	K	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	20,400	430,00	8 772,00	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			5,2+15,2		20,400			
55	M	59245018	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 60mm přírodní	m2	21,012	333,00	6 997,00	CS ÚRS 2024 01
VV			20,4*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		21,012			
56	K	596212210	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	43,300	450,00	19 485,00	CS ÚRS 2024 01
P			Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
VV			"sjezdy"21,2+17,2+4,9		43,300			
57	M	59245226	dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm barevná	m2	17,716	560,00	9 920,96	CS ÚRS 2024 01
VV			"umětlá vodící linie -ČERVENÁ"17,2		17,200			
VV			17,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		17,716			

Číslo	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
58	M	592450218	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní - PODÉLNĚ DRÁŽKOVANÁ - UMĚLÁ VODÍČÍ LINIE	m2	21,836	380,00	8 297,68	
	VV		"umělá vodící linie -BILÁ"21,2		21,200			
	VV		21,2*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		21,836			
59	M	59245020	dlažba skladebná betonová 200x100mm tl 80mm přírodní	m2	5,047	490,00	2 473,03	CS ÚRS 2024 01
	VV		4,9*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		5,047			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				153 668,04	
60	K	912211111	Montáž směrového sloupku silničního plastového prostě uložení bez betonového základu	kus	4,000	342,00	1 368,00	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	VV		"Z11g - červený"4		4,000			
61	M	40445158	sloupek směrový silniční plastový 1,2m	kus	4,000	270,00	1 080,00	CS ÚRS 2024 01
62	K	914111112	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 páskováním na sloup	kus	13,000	88,30	1 147,90	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
63	M	40445653	informativní značky zónové IZ4 1000x500mm	kus	1,000	1 500,00	1 500,00	CS ÚRS 2024 01
64	M	40445650	dodatkové tabulky E7, E12, E13 500x300mm	kus	4,000	456,00	1 824,00	CS ÚRS 2024 01
	VV		"E13"4		4,000			
65	M	40445620	zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm	kus	8,000	941,00	7 528,00	CS ÚRS 2024 01
	VV		"C9a,b"4+4		8,000			
66	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 60 mm	kus	9,000	950,00	8 550,00	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
67	M	40445235	sloupek pro dopravní značku AI D 60mm v 3,5m	kus	9,000	1 640,00	14 760,00	CS ÚRS 2024 01
68	M	40445240	patka pro sloupek AI D 60mm	kus	9,000	644,00	5 796,00	CS ÚRS 2024 01
69	M	40445253	víčko plastové na sloupek D 60mm	kus	9,000	24,70	222,30	CS ÚRS 2024 01
70	M	40445256	svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm	kus	12,000	101,00	1 212,00	CS ÚRS 2024 01
71	K	915131111	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva	m2	26,300	170,00	4 471,00	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	VV		"VDZ V5 „Příčná čára souvislá" tl. 0,5m" (7,1+3,5)*0,5		5,300			
	VV		"VDZ V20 - Piktogramový koridor pro cyklisty" 10*1,5		15,000			
	VV		"VDZ V15 - Nápis na vozovce (znak P4 - Dej přednost v jždě!)"6*1		6,000			
	VV		Součet		26,300			
72	K	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	26,300	250,00	6 575,00	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	VV		"VDZ V5 „Příčná čára souvislá" tl. 0,5m" (7,1+3,5)*0,5		5,300			
	VV		"VDZ V20 - Piktogramový koridor pro cyklisty" 10*1,5		15,000			
	VV		"VDZ V15 - Nápis na vozovce (znak P4 - Dej přednost v jždě!)"6*1		6,000			
	VV		Součet		26,300			
73	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	61,500	380,00	23 370,00	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	VV		1,5+7,5+4,5+4,5+6+17,5+16+2+2		61,500			
74	M	59217031	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	9,270	205,00	1 900,35	CS ÚRS 2024 01
	VV		1,5+7,5		9,000			
	VV		9*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		9,270			
75	M	59217029	obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm	m	48,500	160,00	7 760,00	CS ÚRS 2024 01
	VV		4,5+4,5+6+17,5+16		48,500			
76	M	59217030	obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x150- 250mm	m	4,000	490,00	1 960,00	CS ÚRS 2024 01
	VV		2+2		4,000			
77	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	16,000	343,00	5 488,00	CS ÚRS 2024 01
	P		Poznámka k položce: Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD Vše viz výkresy SO 101					
	VV		3,7+12,3		16,000			
78	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	16,480	162,00	2 669,76	CS ÚRS 2024 01
	VV		16*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		16,480			
79	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	2,229	4 370,00	9 740,73	CS ÚRS 2024 01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
<i>Poznámka k položce:</i> <i>Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD</i> <i>Vše viz výkresy SO 101</i>								
	P							
	VV		(1,5+7,5+4,5+4,5+6+17,5+16+2+2)*0,5*0,06		1,845			
	VV		(3,7+12,3)*0,4*0,06		0,384			
	VV		Součet		2,229			
80	K	919123122	Zalítní teplotu modifikovanou asfaltovou zálivkou	m	52,500	130,00	6 825,00	
<i>Poznámka k položce:</i> <i>Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD</i> <i>Vše viz výkresy SO 101</i> <i>*zařízení okraje krytu vozovky (v místě nové obruby)*23,4+14,5+14,6</i>								
81	K	919735112	Rezáni stávajícího živíčního krytu hl přes 50 do 100 mm	m	52,500	88,00	4 620,00	CS ÚRS 2024 01
<i>Poznámka k položce:</i> <i>Veškeré (rozhodující) položky jsou určeny planimetricky pomocí programu ACAD</i> <i>Vše viz výkresy SO 101</i>								
	P							
	VV		*zařízení okraje krytu vozovky (v místě nové obruby)*23,4+14,5+14,6		52,500			
82	K	935933191	Šachta odvodňovacího retenčního žlabu pro DN 150 - 350 výšky 840 mm	kus	1,000	33 300,00	33 300,00	CS ÚRS 2024 01
D 997 Přesun sutě								
83	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	38,152	45,00	22 800,87	
	VV		*kamenivo*26,448					
	VV		*živice*11,704		26,448		1 716,84	CS ÚRS 2024 01
	VV		Součet		11,704			
84	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	419,672	11,00	4 616,39	CS ÚRS 2024 01
	VV		38,152*11		419,672			
85	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	3,873	759,00	2 939,61	CS ÚRS 2024 01
	VV		*obrubníky*3,793+0,08		3,873			
86	K	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	42,603	18,90	805,20	CS ÚRS 2024 01
	VV		3,873*11		42,603			
87	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	38,152	179,00	6 829,21	CS ÚRS 2024 01
88	K	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	3,873	556,00	2 153,39	CS ÚRS 2024 01
89	K	997221861	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu z prostého betonu pod kódem 17 01 01	t	3,873	89,00	344,70	CS ÚRS 2024 01
	VV		*obrubníky*3,793+0,08		3,873			
90	K	997221873	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	26,448	89,00	2 353,87	CS ÚRS 2024 01
	VV		*kamenivo*26,448		26,448			
91	K	997221875	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	11,704	89,00	1 041,66	CS ÚRS 2024 01
	VV		*živice*11,704		11,704			
D 998 Přesun hmot								
92	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	526,892	150,00	79 033,80	CS ÚRS 2024 01
D M Práce a dodávky M								
D 22-M Montáže technologických zařízení pro dopravní stavby								
93	K	22018232	D+M plastové kabelové komory 1000x700x(460 až 2820)mm	kus	1,000	2 000,00	2 000,00	
	VV		hloubkové a velikostně nastavitelné komory z vysokohustotního polyethylenu (HDPE) s ocelovým víkem				2 000,00	
	VV		*kabely CETIN*1		1,000			



Městský úřad Nový Bydžov

Odbor výstavby a životního prostředí

Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov

STAVEBNÍK: OBEC SMIDARY, IČO 00269549, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 26.4.2024

ČÍSLO JEDNACÍ/SZ: NB-V/23726/2024/Rej/2435/2024

Datum
06.09.2024

Oprávněná úřední osoba
Ing. Jan Rejthárek

E-mail
rejtharek@novybydzov.cz

Telefon
495 703 951

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA



Rozhodnutí

Výroková část:

Toto rozhodnutí nabylo právní moci
dne 12.10.2024

Městský úřad Nový Bydžov
dne 12.10.2024 podpis

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 3 písm. a) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, v souladu s ust § 330 zákona č. 283/2021 Sb., v platném znění, kdy řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se dokončí podle dosavadních právních předpisů, tj. zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění (dále jen stavební zákon), v souladu s ust § 40 odst 4 písm a) zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění, (dále jen zákon o pozemních komunikacích) ve stavebním řízení přezkoumal, podle § 103 až 115 stavebního zákona, žádost o stavební povolení ze dne 26.4.2024, kterou podal OBEC SMIDARY, IČO 00269549, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary (dále jen „stavebník“) a na základě provedeného řízení:

vydává podle § 115 stavebního zákona a ustanovení § 18b až 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povolení

na stavbu: Stezka Loučná Hora - Smidary, vlakové nádraží na pozemku pozemková parcela číslo 331/5, 333/36, 837, 844, 849 v katastrálním území Loučná Hora (dále jen „stavba“).

Opatřením ze dne 29.05.2024 pod č.j. NB-V/14822/2024/Rej bylo řízení přerušeno a stavebník byl vyzván k doplnění podání. Poslední doplnění bylo dne 25.07.2024 pod č.j. 20096/2024/Rej.

Stavba je uvedena ve schváleném Plánu společných zařízení KoPú pro k.ú. Loučná Hora pod označením HC14.

Pro danou stavbu vydal Městský úřad Nový Bydžov, odbor dopravně správní dne 03.04.2024 pod č.j. NB-D/9410/2024/Vos rozhodnutí - povolení připojení účelové komunikace k silnici II/280.

Stavba obsahuje:

SO 101 Stezka

Jedná se o smíšenou stezku pro chodce a cyklisty, která bude místy sloužit zároveň pro zpřístupnění přilehlých pozemků jejich majitelům a uživatelům. Z tohoto důvodu bude navržená stezka splňovat parametry hlavní jednopruhové polní cesty kategorie P 4,5/30 (šířka jízdního pruhu 3,5 m + 2 x 0,5 m nebezpečné krajnice, maximální návrhová rychlost 30 km/h, jednostranný příčný sklon min. 3 %). Povrch stezky bude z asfaltobetonu ACO 11, 50/70; ČSN EN 13108-1. Součástí je i výhybna délky 20 m a šířky 3,5 m. Rozšíření se provede náběhy 1:3. Po trase bude vedená cyklotrasa č. 4290. Odvodnění zemní pláň

bude provedeno podélnou drenáží, která bude vyústěna do vsakovací jámky, či do stávajícího příkopu přilehlé silnice II/280. Navržená stezka je délky 643,78 m. Součástí návrhu je i veřejné osvětlení této stezky. Mezi nově navrženou stezkou pro chodce a cyklisty a stávajícím chodníkem v obci Loučná Hora, před budovou s č.p. 49, je navržený nový úsek chodníku, který tyto stavby propojí. Tento úsek chodníku je navržený v šířce min. 1,60 m se základním příčným sklonem 2,00 %. Povrch chodníku je navržený z betonové dlažby a podél silnice je upnutý do silničních betonových obrub s podstupnicí +10 cm, na druhé straně je upnutý do chodníkových obrub s podstupnicí +6 cm. V místě snížených silničních obrub na podsádku +2 cm od vozovky bude vyhotoven varovný pás šířky 0,40 m.

a) Druh a účel stavby

Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury.

b) Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemku podle katastru nemovitostí, na nichž se stavba umísťuje a povoluje

Obec: Smidary

pozemková parcela číslo 331/5, 333/36, 837, 844, 849 v katastrálním území Loučná Hora

c) Popis prostorového řešení stavby

Stezka podél silnice II/280 od železničního přejezdu na začátek obce Loučná Hora

d) Umístění stavby na pozemku

Stavba je umístěna na pozemcích, jak je uvedeno v koordinační situaci C3, měřítko 1:250.

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby

- nemovitosti dotčené umístěním stavby - pozemky stavby a na nich nacházející se stavby: 331/5, 333/36, 837, 844, 849 v katastrálním území Loučná Hora
- okolní nemovitosti - sousední pozemky: pozemková parcela číslo 843, st.p.č. 102, 837, 645, 849, 646, 639, 634, 635, 632, 630, 628, 636, 838, 585, 229/7 v k.ú. Loučná Hora.

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky:

- 1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou vypracovala firma Prodin a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice Ing. Michal Hornýš, ČKAIT 0602053, datum 03/2024, č. zak. 31/23/4017.206; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.
- 2) Stavba bude provedena na pozemcích pozemková parcela číslo 331/5, 333/36, 837, 844, 849 v katastrálním území Loučná Hora.
- 3) Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem.
- 4) Budou splněny podmínky vyjádření správců sítí:
 - Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. ze dne 25.01.2024 pod č.j. VAKHK/VHR/KT/24/0144
 - GasNet Služby s.r.o. ze dne 29.01.2024 pod č.j. 5002955000
 - GasNet Služby s.r.o. ze dne 15.08.2023 pod č.j. 5002874899
 - ČEZ Distribuce a.s. ze dne 30.01.2024 pod č.j. 001142217489
 - ČEZ Distribuce a.s. ze dne 30.01.2024 pod č.j. 001142222474
 - ČEZ Distribuce a.s. ze dne 10.01.2024 pod č.j. 0102063406
 - CETIN a.s. ze dne 15.01.2024 pod č.j. 8877/24
 - ČD-Telematika a.s. ze dne 18.01.2024 pod č.j. 3202401361
 - ČD-Telematika a.s. ze dne 25.08.2023 pod č.j. 1202317405
 - ČD-Telematika a.s. ze dne 29.08.2023 pod č.j. 1002317405

- 5) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky; nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí; vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení.
- 6) Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující ustanovení příslušných technických norem.
- 7) Stavba bude dokončena nejpozději do **31.12.2027**.
- 8) Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení (tabulka „Stavba povolena“). Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek je třeba ponechat na místě do doby dokončení stavby.
- 9) Stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě je povinen vést zhotovitel stavby, u stavby prováděné svépomocí stavebník.
- 10) Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození.
- 11) Stavebník dále zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie.
- 12) Budou splněny podmínky vyjádření SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro KHK ze dne 06.02.2024 pod č.j. SPU 047226/2024/Ly:
 - Před realizací uzavře investor s SPÚ smlouvu o výpůjčce a po kolaudaci výše uvedené stavby obratem požádá o převod pozemku.
- 13) Budou splněny podmínky MO ČR Sekce majetková ze dne 25.01.2024 pod č.j. MO 70918/2024-1322:
 - Při uzavírce či omezení silnice II/280 bude toto oznámeno na ReStřVD Hradec Králové minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních opatření. Kontaktní osoba Kateřina Obermajerová, tel 973 251 519, email obermajerovak@army.cz.
- 14) Budou splněny podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic, státní organizace ze dne 05.02.2024 pod č.j., 4282/2024-SŽ-OŘ HKR-OPS
 - V min předstihu 15 dnů před zahájením stavby bude vyrozuměn vedoucí Traťového okrsku Ostroměř pan Šoltys, tel 724 989 992, email soltys@spravazeleznic.cz. Oznámení bude obsahovat identifikační údaje oznamovatele, jméno odpovědného pracovníka stavebníka a zhotovitele, jejich tel, termín zahájení a předpokládaného ukončení.
 - Stavba musí být provedena v souladu s ust. ČSN 73 6380 Železniční přejezdy a přechody (v platném znění)
 - Stavebník zajistí po celou dobu provozování stavby funkčnost jejího odvodnění (drenáž, vsakovací jímka)
 - Stavebními pracemi nebudou nijak zasaženy pozemky Správy železnic, státní organizace, nebude na ně ukládán žádný stavební materiál ani vytěžená zemina. Likvidace odpadů bude řešena v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění dle stupně jejich bezpečnosti. Nesmí dojít k ekologické zátěži pozemků Správa železnic, státní organizace.
 - Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanismů a stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy koleje, vyjma běžného dopravního užívání žel. přejezdu. Prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy koleje je prostorem nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994 Sb., o drahách).
 - Při pracovní činnosti nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. Při realizaci stavby musí být respektován provoz žel. dopravy a rozsah drážních zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic s.o. si vyhrazuje právo na dočasné zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy.

formuláři dle přílohy č. 10 vyhlášky 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona.

- 21) Spolu s žádostí o vydání kolaudačního rozhodnutí budou předloženy zejména následující doklady:
- dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené projektové dokumentaci, společně s popisem a zdůvodněním provedených odchylek skutečného provedení stavby od ověřené projektové dokumentace.
 - geometrický plán pro vyznačení změny obvodu stavby
 - vytyčovací výkres stavby,
 - stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby,
 - doklady o výsledcích předepsaných zkoušek,
 - zápis o odevzdání a převzetí stavby (pokud bude pořízen)
 - doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby podle §156 stavebního zákona
 - plná moc v případě zastupování stavebníka
 - certifikát autorizovaného inspektora, pokud bude vyhotoven
 - závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby
 - dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby
 - doklad o provedení arch. výzkumu
 - prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami společného povolení a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy a pro stavbu byly použity výrobky ve smyslu § 156 stavebního zákona
 - doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě k jejich využití nebo odstranění
 - doklad o splnění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů (§ 4 odst. 6 stavebního zákona)
 - zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení
 - stanovení místní úpravy provozu úpravy provozu (na základě kterého bylo provedeno VDZ a SDZ).

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"):

OBEC SMIDARY, IČO 00269549, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary

Odůvodnění:

Dne 26.4.2024 obdržel stavební úřad žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: Stezka Loučná Hora - Smidary, vlakové nádraží na pozemku pozemková parcela číslo 331/5, 333/36, 837, 844, 849 v katastrálním území Loučná Hora, kterou podal OBEC SMIDARY, IČO 00269549, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Územní rozhodnutí bylo pro stavbu vydáno nebylo, stavba byla vedena ve schváleném Plánu společných zařízení KoPú pro k.ú. Loučná Hora pod označením HC14.

Protože předložená žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení dle ustanovení § 111 stavebního zákona, bylo stavební řízení dne 29.5.2024 přerušeno a stavebník vyzván k odstranění nedostatků podání v termínu do 31.7.2024. Žádost byla naposledy doplněna dne 25.7.2024.

Stavební úřad opatřením ze dne 29.7.2024 pod č.j. NB-V20302/2024/Rej/2435/2024 oznámil v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 144 správního řádu, zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost po doplnění poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě.

Současně poskytl účastníkům řízení možnost seznámit se s podklady rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, respektive nahlédnout do spisového materiálu, vyjádřit se k jeho úplnosti a navrhnout jeho doplnění.

Účastníci byli oprávněni navrhnout důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Do spisu nebyly doplněny žádné nové doklady, návrhy či důkazy.

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 účastníky) podle správního řádu, jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, ve smyslu ustanovení § 112 stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a účastníků podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. O tomto byli účastníci řízení řádně poučeni v oznámení o zahájení řízení.

Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení upozornil, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě, jinak k nim nebude přihlédnuto.

V provedeném stavebním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o stavební povolení z hledisek uvedených v § 110 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků stavebního řízení.

Vypořádání s námitkami účastníků řízení:

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky.

Doložená stanoviska, námitky, připomínky a vyjádření:

Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. ze dne 25.01.2024 pod č.j. VAKHK/VHR/KT/24/0144
GasNet Služby s.r.o. ze dne 29.01.2024 pod č.j. 5002955000
GasNet Služby s.r.o. ze dne 15.08.2023 pod č.j. 5002874899
ČEZ Distribuce a.s. ze dne 30.01.2024 pod č.j. 0011422174139
ČEZ Distribuce a.s. ze dne 30.01.2024 pod č.j. 001142222474
ČEZ Distribuce a.s. ze dne 10.01.2024 pod č.j. 0102063406
CETIN a.s. ze dne 15.01.2024 pod č.j. 8877/24
CETIN a.s. ze dne 14.08.2023 pod č.j. 230269123
ČD-Telematika a.s. ze dne 18.01.2024 pod č.j. 3202401361
ČD-Telematika a.s. ze dne 25.08.2023 pod č.j. 1202317405
ČD-Telematika a.s. ze dne 29.08.2023 pod č.j. 1002317405
ČEZ ICT Services a.s. ze dne 10.01.2024 pod č.j., 0700790335
Telco Pro Services a.s. ze dne 10.01.2024 pod č.j. 0201667034
Telco Infrastructure s.ro. ze dne 10.01.2024 pod č.j. 1100064568
T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 23.08.2023 pod č.j. E41767/23
Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 14.08.2023 pod č.j. 230814-1032584923
ČD a.s. ze dne 04.09.2023 pod č.j. 1481/2023

Sdělení KHK KHK ze dne 15.01.2024 č.j. KHSKH 01459/2024/HOK.HK/NO
Závazné stanovisko Drážní úřad Praha ze dne 09.02.2024 pod č.j. DUCR-7491/24-2/Bn
Souhrnné vyjádření MěÚ NB ŽP ze dne 14.02.2024 pod č.j. NB-V/4739/2024/Klo
Stanovisko KÚ KHK Odd OP/K ze dne 15.01.2024 pod č.j. KUKHK-2674/ZP/2024
Sdělení KÚ KHK Odd EIA, IPPC a TO ze dne 19.01.2024 pod č.j. KUKHK-2544/ZP/2024
Vyjádření MěÚ NB ODS ze dne 17.01.2024 pod č.j. NB-D/1962/2024/VOS
Rozhodnutí MěÚ NB ODS ze dne 03.04.2024 pod č.j. NB-D/9410/2024/Vos
Vyjádření MěÚ NB SPP ze dne 07.02.2024 pod č.j. NB-V/4076/2024/Jor
Stanovisko Policie ČR DI HK ze dne 01.02.2024 pod č.j. KRPH-4636/3/ČJ-2024-050206
Stanovisko MěÚ NB ÚÚP ze dne 08.02.2024 pod č.j. NB-V/4279/2024/Rej

Stanovisko MO ČR sekce majetková ze dne 25.01.2024 pod č.j. MO 70918/2024-1322

Stanovisko Agentura logistiky ReStřVD HK ze dne 16.01.2024 pod č.j. MO 43801 /2024-5512HK

Stanovisko Správa železnic, státní organizace ze dne 05.02.2024 pod č.j. 4282/2024-SŽ-OŘ HKR-OPS

Státní pozemkový úřad ze dne 06.02.2024 pod č.j. SPU 047226/2024/ Ly

Projektovou dokumentaci vypracovala firma Prodin a.s., K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, Ing. Michal Hornýš, ČKAIT 0602053, datum 03/2024, č. zak. 31/23/4017. 206

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

- podle § 109 písm. a) stavebního zákona (*stavebník*):

OBEC SMIDARY, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary

- podle § 109 písm. b) stavebního zákona (*vlastník stavby*):

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č. p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2

- podle § 109 písm. c) stavebního zákona (*vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem*):

Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č. p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2

- podle § 109 písm. d) stavebního zákona (*vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věčnému břemenu*):

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č. p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

ČD-Telematika, a.s., Pernerova č. p. 2819, 130 00 Praha 3

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

- podle § 109 písm. e) stavebního zákona (*vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm*):

(v případě řízení s velkým počtem účastníků se tyto účastníci řízení podle § 112 identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru)

k.ú. Loučná Hora

pozemková parcela číslo 843, st.p.č. 102, 837, 645, 849, 646, 639, 634, 635, 632, 630, 628, 636, 838, 585, 229/7.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících hledisek:

a) *projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s územně plánovací dokumentací:*

Stavba je uvedena ve schváleném Plánu společných zařízení KoPú pro k.ú. Loučná Hora pod označením HC14, z tohoto důvodu nebylo ve věci předloženého stavebního záměru vedeno územní řízení a nebylo vydáváno územní rozhodnutí ani územní souhlas. Pro danou stavbu vydal MěÚ NB dne 08.02.2024 pod č.j. NB-V/4279/2024/Rej závazné stanovisko orgánu územního plánování.

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu:

Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.

Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby.

Vyhláškou, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná stavba je s touto vyhláškou v souladu.

Stavba je navržena v souladu s technickými požadavky na stavby, s požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby i s normovými požadavky.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. K tomu je třeba uvést, že stavební úřad nepovažuje za nutné na tomto místě uvádět kompletní přehled jednotlivých ustanovení a jejich konkrétních splnění. Ztotožňuje se tak s názorem vysloveným v rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 20. května 2009 č. j. 1As 16/2009 - 115, k dispozici na www.nssoud.cz, kde je uvedeno: „Samozejmě nelze po správních orgánech rozumně požadovat, aby do textu rozhodnutí o umístění stavby popisovaly posouzení jednotlivých hledisek umístění stavby, která vypočítává vyhláška 137/1998 Sb. Pokud je však narušení určitých hodnot včas namítáno, mají správní orgány povinnost se s nimi v odůvodnění svých rozhodnutí řádně vypořádat.“ Tento princip lze aplikovat i na stavební řízení a vyhlášky, které nahradily již neplatnou vyhlášku 137/1998 Sb.

Objekty pozemních komunikací jsou navrženy v souladu s TP 170 na odpovídající zatížení.

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:

Stavba je navržena v souběhu se silnicí II/280 od které je oddělena zeleným pásem. Začátek úseku je za železničním přejezdem a konec úseku je napojen na stávající chodník.

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány:

Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř. jsou uvedeny v podmínkách stavebního povolení. Vyjádření dotčených orgánů jsou součástí dokladové části projektové dokumentace.

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby:

Stezka od vlakového nádraží do Loučné Hory umožní bezpečné propojení nejen pro chodce z Loučné Hory, využívající železniční dopravu, ale i pro chodce a cyklisty, dojde ke zvýšení bezpečnosti na silnici II. třídy obecně. Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky. Bezpečnost při užívání je zajištěna respektováním obecných technických požadavků na výstavbu a návrhových norem.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den 15 denní lhůty k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který písemnost doručuje.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení předá stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena.



vedoucí odboru

Ing. Jan Rejthárek

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se nevyměřuje.

Rozdělovník:

Účastníci řízení:

Datová schránka:

OBEC SMIDARY, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary, DS: OVM, ny2bbfc

Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, z49per3

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku č. p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2, DS: PO, 6m8k8ey

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č. p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, DS: PO, vk5ciic

CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t

ČD-Telematika, a.s., Pernerova č. p. 2819, 130 00 Praha 3, DS: PO, dgzdjrp

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu - veřejnou vyhláškou

(v případě řízení s velkým počtem účastníků se tyto účastníci řízení podle § 112 identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru)

k.ú. Loučná Hora

parc.č. 843, st.p.č. 102, parc.č. 229/7, 585, 838, 636, 628, 630, 632, 635, 634, 639, 646, 645.

Dotčené orgány:

MěÚ OVŽP - silniční stavební úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov

MěÚ - odbor dopravně-správní, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov

MěÚ OVŽP - ochrana přírody a krajiny, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov

MěÚ OVŽP - stavební úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov

Datová schránka:

Drážní úřad sekce stavební Praha, Wilsonova č. p. 300/8, 120 00 Praha 2, DS: OVM, 5mjaatd

Obecní úřad Smidary, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary, DS: OVM, ny2bbfc

Policie ČR - DI, Mrštíkova č. p. 541, 500 09 Hradec Králové 9, DS: OVM, urnai6d

Ministerstvo obrany, Tychonova č. p. 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk

Ná vědomí:

Datová schránka:

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č. p. 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, DS: PO, uccchjm

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu Nový Bydžov. Poslední den této lhůty je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.

Vyvěšeno dne: 11.09.2024

Sejmuto dne: 26.09.2024



Městský úřad Nový Bydžov

Odbor výstavby a životního prostředí

Masarykovo náměstí 1, 504 01 Nový Bydžov

STAVEBNÍK: OBEC SMIDARY, IČO 00269549, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

26.4.2024

ČÍSLO JEDNACÍ/SZ:

NB-V/28560/2024/Rej/2435/2024

Datum

17.10.2024

Oprávněná úřední osoba

Ing. Jan Rejthárek

E-mail

rejtharek@novybydzov.cz

Telefon

495 703 951

Sdělení

o nabytí právní moci

Odbor výstavby a životního prostředí MÚ Nový Bydžov, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 34a zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), Vám ve smyslu § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") sděluje, že rozhodnutí ze dne 6. září 2024 pod č.j. NB-V/23726/2024/Rej - Stezka Loučná Hora - Smidary, vlakové nádraží,

nabylo právní moci dne 12.10.2024 a je vykonatelné.

**MĚSTSKÝ ÚŘAD
NOVÝ BYDŽOV**

22

vedoucí odboru

Ing. Jan Rejthárek

Žadatel v příloze obdrží 1 paré ověřené projektové dokumentace, opatřené schvalovací doložkou stavebního úřadu.

Rozdělovník:

Účastníci řízení:

Datová schránka:

OBEC SMIDARY, Náměstí Prof. Babáka č. p. 106, 503 53 Smidary, DS: OVM, ny2bbfc

Dotčené orgány:

MěÚ OVŽP - silniční stavební úřad, Masarykovo náměstí č. p. 1, 504 01 Nový Bydžov

MěÚ - odbor dopravně-správní, Masarykovo nám. 1, 504 01 Nový Bydžov

Datová schránka:

Drážní úřad sekce stavební Praha, Wilsonova č. p. 300/8, 120 00 Praha 2, DS: OVM, 5mjaatd

Policie ČR - DI, Mrštíkova č. p. 541, 500 09 Hradec Králové 9, DS: OVM, urnai6d

Ministerstvo obrany, Tychonova č. p. 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: OVM, hjyaavk